Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Resolução nº 11/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br | Site: varginha.mg.leg.br | (35) 3219-4757

Saiba mais sobre a verificação de autenticidade: https://www.varginha.mg.leg.br/legislacao/validar-documento

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente
Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando a possibilidade de o Executivo contratar
plano de saúde para os servidores municipais.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo valorizar e cuidar dos servidores

públicos que são o maior patrimônio do município.

Com a implantação de um plano de saúde para os funcionários e dependentes
haveria uma redução na demanda da rede pública, que migraria para o atendimento hospitalar
conveniado, melhorando assim a qualidade do atendimento nos dois sistemas. Esta Indicação
visa reiterar a solicitação realizada por este vereador através da Indicação 186/2023.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 06 de março de 2024.

APOLIANO DE JESUS RIOS – Apoliano do Projeto DOM
Vereador

https://sapl.varginha.mg.leg.br/norma/3345
mailto:camara@varginha.mg.leg.br
http://www.varginha.mg.leg.br/
https://www.varginha.mg.leg.br/legislacao/validar-documento

Data de criação do documento: 05/03/2024 às 09:49:44

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Q5G        878        MO7        Z0P

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/Q5G-878-MO7-Z0P

		2024-03-05T09:54:45-0300
	Assinatura Betha Cloud APOLIANO DE JESUS RIOS:05694165667
	ICP-Brasil

		2024-03-06T17:53:21-0300
	87ff26d7-e788-4489-b1bf-aae2ef0a5cf0